广西粤桂广业控股股份有限公司 关于为全资及控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

广西粤桂广业控股股份有限公司(以下简称"公司")分别于 2025年1月24日与2025年3月12日召开第九届董事会第三十次会 议和2025年第一次临时股东大会,审议通过了《关于向银行申请2025年度授信额度暨预计担保额度的议案》。公司2025年度拟为合并报表范围内子公司向相关银行申请授信额度提供总额不超过17亿元的担保额度。具体内容详见2025年1月25日、2025年3月13日刊登在《证券时报》《证券日报》与巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于向银行申请2025年度授信额度暨预计担保额度的公告》《2025年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号:2025-006、2025-015)。

二、担保进展情况

(一) 2024 年 12 月 13 日,公司控股子公司德信(清远)矿业有限公司(以下简称"德信矿业")与中国工商银行股份有限公司英德支行(以下简称"工行英德支行")签订《固定资产借款合同》(编号:清远分行英德支行 2024【借】字——信 01 号,以下简称"借款合同"),约定德信矿业向工行英德支行借款 40,000 万元(以下简

称"主债权"),借款期限为10年。同日,公司就上述主债权事项与工行英德支行签订《最高额保证合同》,(合同编号:清远分行英德支行2024【保】字--德信--粤桂股份02号,以下简称"原保证合同")。

近日,公司与工行英德支行签订《关于最高额保证合同的补充协议》(合同编号:清远分行英德支行 2024【保】字-德信-粤桂股份——补充协议1,以下简称"补充协议"),约定原保证合同项下的第1.1条变更为:粤桂股份所担保的主债权为自 2024 年 11 月 15 日至 2034年 11 月 15 日期间(包括该期间的起始日和届满日),在人民币 27,768 万元的最高余额内。

截至披露日,德信矿业基于借款合同约定向中国工商银行股份有限公司英德支行累计借款为34,816.28万元。公司持有德信矿业60%股份。公司按股比对德信矿业在中国工商银行股份有限公司英德支行的借款累计提供担保余额为20,889.77万元。

(二)6月30日,贵糖集团向光大银行偿还借款2,000万元,向贵港农商行偿还借款2,196万元。

三、变更后保证合同的主要内容

- (一)担保方式:连带责任担保;
- (二)担保主债权: 德信公司向工行英德支行借款 40,000 万元;
- (三)担保期限:自主债权的借款期限届满之次日起三年;
- (四)担保金额:最高额 27,768 万元;
- (五)担保范围:包括主债权本金(包括贵金属租借债权本金及 其按贵金属租借合同的约定折算而成的人民币金额)、利息、贵金属 租借费与个性化服务费、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、贵金属

租借重量溢短费、汇率损失(因汇率变动引起的相关损失)、因贵金属价格变动引起的相关损失、贵金属租借合同借出方根据主合同约定行使相应权利所产生的交易费等费用以及实现债权的费用(包括但不限于诉讼费、律师费等);

- (六) 其他股东方提供担保情况: 英德兴泰矿业有限公司持有德信矿业 40%股份, 其按股比提供担保;
 - (七)本次担保不存在反担保的情形。

四、较上次公告对外担保金额变动情况

单位: 万元

				一匹• /3/0
项目	借款人	银行	担保金额	时间
借款	贵糖集 团	中行贵港分行	285. 62	2025. 2. 13
		贵港农商行	4, 900. 00	2025. 2. 18
		光大广州分行	2, 500. 00	2025. 3. 24
		农行贵港分行	200.00	2025. 6. 17
	德信 矿业	工行英德支行	196. 21	2025. 2. 17
			1, 223. 40	2025. 4. 25
			603.67	2025. 6. 19
借款合计			9, 908. 90	
还款	贵 集 团	广发南宁分行	6,000.00	2025. 3. 3
		光大广州分行	2, 500. 00	2025. 3. 11
			2,000.00	2025. 6. 30
		农行贵港分行	6,000.00	2025. 4. 15
		平安银行广州分行	10, 000. 00	2025. 4. 11
		广发南宁分行	4,000.00	2025. 4. 30
		中行贵港分行	1, 431. 65	2025. 4. 10
			1,000.00	2025. 5. 22
		工行贵港分行	1, 994. 77	2025. 6. 21
		贵港农商行 —	2,804.00	2025. 6. 27
			2, 196. 00	2025. 6. 30
还款合计			39, 926. 42	
			39,926.42	

备注

2025年1月25日公告对外担保余额为12.64亿元,截至本公告披露日公司实际使用担保总余额为9.64亿元,减少3亿元。

五、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日,公司及纳入合并报表范围的子公司已获得审批通过的担保额度合计17亿元,占公司2024年度经审计净资产38.18亿元的比例为44.53%。上述实际借款、还款发生后,公司实际使用担保总余额为9.64亿元,占2024年度经审计净资产38.18亿元的比例为25.24%。公司及控股子公司无逾期对外担保,也无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

六、备查文件

- 1.2025年第一次临时股东大会决议;
- 2. 最高额保证合同;
- 3. 关于最高额保证合同的补充协议。 特此公告。

广西粤桂广业控股股份有限公司董事会 2025年7月3日